3
A Solrak é uma marca registada com 35 anos de história.
Temos experiência comprovada no mercado e um leque alargado de instaladores
e revendedores de forma a garantirmos uma otimização do serviço pós-venda e
uma experiência mais enriquecedora para os nossos clientes.
COMPETITIVIDADE E OFERTA ALARGADA
Tendo consciência dos tempos que atravessamos, propomos um leque maior
de oferta, de modo a ir ao encontro das expectativas mais exigentes dos nossos

Saída de água quente (mm) 860 1 060 1 410
Ãnodo / Controlador (mm) 790 1 020 1 365
Posição vertical Chão
Tipo de compressor Rotativo
Potência nominal absorvida 460W
Potência fornecida 1 800W
Alimentação elétrica 230V / 50Hz
Proteção 16 A
Nível sonoro 45 dB
Fluído Frigorigéneo R134a
Bomba Calor Gold Bomba Calor
1 Serpentina
Bomba Calor
2 Serpentinas
Código Preço Código Preço Código Preço
150 Litros 2BCG150L 2 300€ 2BC1501S 2 480€ 2BC1502S 2 630€
200 Litros 2BCG200L 2 400€ 2BC2001S 2 570€ 2BC2002S 2 718€
280 Litros 2BCG280L 2 460€ 2BC2801S 2 635€ 2BC2802S 2 835€
500 Litros 2BCG500L 4 050€ 2BC5001S 4 296€ 2BC5002S 4 526€
FIXAÇÃO PAREDE
Código Preço
100 Litros 2BC100L 1 840€
150L 200L 280L
1
S
E

CÓDIGO: 2TQ100L
100L
210€ 235€185€
30L
CÓDIGO: 2TQ30L
140€
ACESSÓRIOS
PARA OS EQUIPAMENTOS
ACESSÓRIOS
58 59
VIDROS
SERIGRAFADOS
VIDROS
CERÂMICOS
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
VIDRO CERÂMICO 600 UND 2VC600E 98,40€
VIDRO CERÂMICO 700 UND 2VC700E 121,50€
VIDRO CERÂMICO 800 UND 2VC800E 148,20€
VIDRO CERÂMICO 900 UND 2VC900E 167,90€
VIDRO CERÂMICO 1000 UND 2VC1000E 187,60€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
VIDRO SERIGRAFADO 600 UND 2VS600SK 135,50€
VIDRO SERIGRAFADO 700 UND 2VS700SK 150,50€
VIDRO SERIGRAFADO 800 UND 2VS800SK 183,50€
VIDRO SERIGRAFADO 900 UND 2VS900SK 207,00€
VIDRO SERIGRAFADO 1000 UND 2VS1000SK 223,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
VIDRO SERIGRAFADO 700 UND 2VS700SK 150,50€
VIDRO SERIGRAFADO 900 UND 2VS900SK 207,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO

VIDRO ONIX STYLE
VIDRO JADE STYLE
VIDRO SAFIRA STYLE
VIDRO CERÂMICO cortado por medida
VIDRO ONIX
VIDRO jade
VIDRO SAFIRA
60 61
GRADES / LASTROS
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
GRADE JADE UND 1GCFFJADE 90,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
GRADE SAFIRA UND 1GCFFSAFIRA 36,50€
VERMICULITE
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
KIT ONIX 600 UND 1KITVONIX600E 107,70€
KIT ONIX 700 UND 1KITVONIX700E 126,70€
KIT ONIX 800 UND 1KITVONIX800E 149,30€
KIT ONIX 900 UND 1KITVONIX900E 165,50€
KIT ONIX 1000 UND 1KITVONIX1000E 181,80€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
KIT SAFIRA FLEX 700 UND 1KITVSFLEX 155,00€
KIT SAFIRA FLEX 700DF UND 1KITVSFLEXDF 165,50€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
KIT JADE 710 PLUS UND 1KITVJ710P 132,80€
KIT JADE 910 PLUS UND 1KITVJ910P 172,80€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
1000X610X20mm UND 1PV20MM 61,50€
1000X610X25mm UND 1PV25MM 82,10€
1000X610X30mm UND 1PV30MM 96,80€

DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
LASTRO JADE 710 UND 1LCJ710 111,60€
LASTRO JADE 710DF UND 1LCJ710DF 113,90€
LASTRO JADE 910 UND 1LCJ910 115,40€
LASTRO JADE 910DF UND 1LCJ910DF 122,90€
LASTRO JADE
LASTRO ONIX
GRADE DE CINZAS PARA SAFIRA
GRADE DE CINZAS PARA JADEKIT VERMICULITE ONIX ECO
KIT VERMICULITE SAFIRA FLEX
KIT VERMICULITE JADE PLUS
PLACA VERMICULITE
62 63
COMPONENTESVARIADOS
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
CHAPA ONIX 700 DF UND 1CDO700DF 56,00€
CHAPA ONIX 800 DF UND 1CDO800DF 64,00€
CHAPA ONIX 900 DF UND 1CDO900DF 73,00€
CHAPA ONIX 600 UND 1CDONIX600 42,00€
CHAPA ONIX 700 UND 1CDONIX700 52,00€
CHAPA ONIX 800 UND 1CDONIX800 59,00€
CHAPA ONIX 900 UND 1CDONIX900 68,00€
CHAPA SAFIRA UND 1CDSSAFIRA 42,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
ADAPTADOR AR 100MM UND 1ACAR100MM 5,40€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO

chapa defletora metálica
TERMOSTATO PARA recuperador
VENTILADOR AXIAL
VENTILADOR TANGENCIAL
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
COLA ALTA TEMPERATURA UND 2COLAANT 16,00€
COLA GLUE TERMIC 1100ºC
64 65
INOXvariados
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
CORDÃO FIBRA DE VIDRO 10MM ml 2CFV10MM 3,60€
FIBRA VIDRO 10X3MM ml 2FFVIDRO10 3,00€
DESCRIÇÃO UND/V
TUBO REVESTIDO TUBO SIMPLES
CÓDIGO PREÇO CÓDIGO PREÇO
1000mt x 80mm mt 2TIR080 65,00€ 2TI080 19,80€
1000mt x 100mm mt 2TIR100 72,00€ 2TI100 23,00€
1000mt x 120mm mt 2TI120 24,00€
1000mt x 125mm mt 2TIR125 81,00€ 2TI125 25,00€
1000mt x 150mm mt 2TIR150 90,00€ 2TI150 28,00€
1000mt x 160mm mt 2TI160 31,00€
1000mt x 180mm mt 2TIR180 110,00€ 2TI180 33,00€
1000mt x 200mm mt 2TIR200 128,00€ 2TI200 35,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
80mm UND 2CI45080 11,00€
100mm UND 2CI45100 12,00€
120mm UND 2CI45120 13,00€
125mm UND 2CI45125 14,00€
150mm UND 2CI45150 15,00€
160mm UND 2CI45160 16,00€
180mm UND 2CI45180 17,00€
200mm UND 2CI45200 19,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
80mm UND 2GI080 55,00€
100mm UND 2GI100 56,00€
120mm UND 2GI120 57,00€
125mm UND 2GI125 58,00€
150mm UND 2GI150 62,00€
160mm UND 2GI160 64,00€
180mm UND 2GI180 68,00€
200mm UND 2GI200 70,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
80mm UND 2CI90080 16,00€
100mm UND 2CI90100 18,00€
120mm UND 2CI90120 20,00€
125mm UND 2CI90125 21,00€
150mm UND 2CI90150 22,00€
160mm UND 2CI90160 24,00€
180mm UND 2CI90180 25,00€
200mm UND 2CI90200 28,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
SPRAY ALTA TEMPERATURA UND 2SPRAYAT 21,00€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
80mm UND 2CCI080 17,86€
100mm UND 2CCI100 19,00€
120mm UND 2CCI120 21,00
125mm UND 2CCI125 24,00€
150mm UND 2CCI150 28,00€
160mm UND 2CCI160 31,00€
180mm UND 2CCI180 35,51€
200mm UND 2CCI200 42,75€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
CORDÃO 10MM+COLA UND 1KITMANCC 16,50€
GIRÂNDOLA INOX
tubo rígido inox 1mt
CORDÃO  E FITA DE FIBRA DE VIDRO
TINTA SPRAY DE ALTA TEMPERATURA curva inox 45º
chapéu chinês inox
KIT COMPLETO DE MANUTENÇÃO
curva inox 90º
66 67
Suportes de ar condicionado
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
ARO ONIX 600 UND 1AMO600 74,75€
ARO ONIX 700 UND 1AMO700 80,80€
ARO ONIX 800 UND 1AMO800 97,50€
ARO ONIX 900 UND 1AMO900 109,50€
ARO ONIX 1000 UND 1AMO1000 115,00€
AROS
PARA RECUPERADORES E CALDEIRAS
ARO ONIX ECO
ARO JADE PLUS

ACABAMENTO/MEDIDA UND/V CÓDIGO PREÇO PAR
ZINCADO 75 CURVA 1” UND 2SRZ 0,70€
LACADO 75 CURVA 1” UND 2SRL 0,72€
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
MAGNÉSIO UND 2AMTE 7,00€
DESCRIÇÃO QUANTIDADE CÓDIGO PREÇO
2 TUBOS Ø80x1000 2
1 TUBOS Ø80x500 1
TUBO DE SAÍDA 1
CURVA 90° 1 2KRI 90€
CURVA 45° 1
TÊ 1
UNIÃO 1
BRACKET 1
DESCRIÇÃO UND/V CÓDIGO PREÇO
ARO JADE 710 PLUS UND 1AMJ710P 80,80€
ARO JADE 910 PLUS UND 1AMJ910P 109,50€
PERSONALIZADO AÇO UND 1AMPERS
PERSONALIZADO INOX UND 1AHPERS
FLUTTER CLEAN
FLUTTER PUB GET